Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 01/2025, em 27 de janeiro de 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a substituição da ponte de

madeira localizada na Rua Onofra Vieira Ferreira. A ponte atual apresenta problemas

estruturais e de segurança, tornando necessário sua substituição por uma nova

estrutura de concreto ou material similar.

JUSTIFICATIVA: A ponte de madeira em questão foi construída

há mais de dez anos e ao longo do tempo sofreu desgaste natural, pelo fluxo de veículos

e pelos caminhões carregados que passam pelo local, considerando que está localizada

em uma via de acesso a área rural, bem como que dá acesso a uma região que está em

desenvolvimento e expansão urbana.

A estrutura atual não atende mais às necessidades de segurança

e acessibilidade da comunidade, colocando-as em risco, sendo de extrema importância

a sua substituição.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 27 de janeiro de 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS
Vereador